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 Sayın Cumhurbaşkanımız Avrupa Komisyonu Başkanı Von der Leyen’i kabul etti 

 AB Gümrük Uzman Grubu – Menşe Bölümü 54. toplantısı ile PEM Ortak Komitesi 16. Toplantısı 

gerçekleştirildi 

 Avrupa Komisyonu çelik koruma önlemlerini gözden geçiriyor 

 İspanya Tarım Bakanı Luis Planas yeni genomik tekniklerle üzerine AB düzeyinde anlaşmaya 

varılmasını bekliyor 

 AB Tarım Bakanları, AB-Mercosur Anlaşmasının onaylanması konusunda bölünmüş durumda 

 Avrupa Komisyonu 10 Aralık 2024 tarihinde gıda tedarik zinciri ile alakalı yeni önerilerini 

sunuyor 

 AB Üye Devletleri orman izleme çerçeve mevzuat önerisini eleştiriyor 

 Avrupa Komisyonu çiftçilerin gıda tedarik zincirindeki yerinin güçlendirilmesini öneriyor 

 Bazı Üye Devletler yeni genomik tekniklerle alakalı yakında bir anlaşmaya varılmasını umuyor 

 Bitki üreme materyaline ilişkin teklif, kontroller konusunda AB Konseyinde takıldı 

 Avrupa Komisyonu Tarım Görünüm Raporu et üretiminde düşüş açıkladı 

 AB Tarım Ürünleri tanıtımının fonlanmasına ayırılan tutar 2025 yılına kadar %29 oranında 

kesilecek 

 AB Tarım STK’ları tedarik zincirleri bakımından daha iddialı tedbirler bekliyor 

 Siyasi anlaşma, yeni Komisyonun nihai onayının önünü açtı 

 Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü erteleme teklifi kabul edildi 

 AB Konseyi Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğünü kabul etti 

 AB Konseyi deniz taşımacılığı da dahil olmak üzere plastik pelet kayıplarının azaltılması 

konusunda tutum belgesini kabul etti 

 AB, daha bilinçli ve sürdürülebilir seyahat için Uçuş Emisyon Etiketini uygulamaya koydu 

 Avrupa Komisyonu, AB-Mercosur Anlaşması’nın metinlerini yayınladı 

 AB, serbest dolaşımı ihlal ettiği gerekçesiyle Birleşik Krallık’ı Avrupa Birliği Adalet Divanı’na 

götürüyor 

 Avrupa Parlamentosu Kırgızistan'ı GTS koşullarına uymaya çağırıyor   

 AB ve Tayvan Ticaret ve Yatırım Diyaloğu düzenledi 

 AB bir dizi anti-damping soruşturması başlattı 

 AB, Çin menşeli tatlı mısır çekirdeklerine yönelik anti-damping soruşturması başlattı 

 AB, Çin menşeli bazı çelik silindirlere yönelik anti-damping soruşturması başlattı 

 Endonezya, AB'nin yağ asitlerine uyguladığı anti-damping vergilerine ilişkin DTÖ paneli başlattı 

 

 

BU SAYIDA 

Sayı 31/ 9- 20 Aralık 2024 
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Sayın Cumhurbaşkanımız Avrupa Komisyonu Başkanı Von der 

Leyen’i kabul etti 

Sayın Cumhurbaşkanımız 17 Aralık 2024 

tarihinde Avrupa Komisyonu Başkanı Von 

der Leyen’i kabul etmiş, 2,5 saat süren 

toplantıda, Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 

Cumhurbaşkanı Dış Politika ve Güvenlik 

Başdanışmanı Akif Çağatay Kılıç, Avrupa 

Komisyonu Ekonomi ve Üretkenlik; 

Uygulama ve Sadeleştirme Komiseri Valdis 

Dombrovskis ile Avrupa Birliği Dış İlişkiler Genel Sekreteri Stefano Sannino da hazır 

bulunmuştur.  

Sayın Cumhurbaşkanımız ortak basın açıklamasında: 

• Türkiye’nin AB üyeliğinin stratejik hedef olmayı sürdürdüğünü, Türkiye’nin AB üyelik 

perspektifini güçlendirecek yeni bir vizyonun ortaya konmasını beklediğini ve ortak 

çıkarların bazı üyelerin kısır gündemlerine esir edilmemesi gerektiğini, 

Türkiye-AB Ekonomik İlişkileri: 

• Türkiye ve AB arasında daha güçlü, kurumsallaşmış bir ilişkiye ihtiyaç olduğunu, 

• 19 Aralık 2024’te gerçekleştirilecek AB Zirvesi’nde ilişkilerdeki kısıtlamaların 

kaldırılmasını, Yüksek Düzeyli Diyalogların yeniden başlatılmasını, Gümrük Birliği’nin 

güncellenmesi ve vize süreçlerinin hızlandırılması temennisini, 

• Türkiye-AB Zirvesi’nin en kısa sürede düzenlenerek, ilişkilerin hak ettiği seviyeye 

çıkarılmasının önemli olduğunu dile getirmiştir.  

Diğer Konular: 

Suriye Meselesi: Sayın Cumhurbaşkanımız, Suriye’nin egemenliği ve toprak bütünlüğünün 

korunması gerektiğini, katılımcı bir yönetimin önemini vurgulamış ve Baas rejiminin bıraktığı 

enkazdan Suriye halkının tek başına kalkamayacağını ifade etmiştir. Uluslararası toplumun 

imar ve inşa çabalarına destek vermesi gerektiğini belirterek Türkiye’nin Suriye’deki terör 
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örgütleriyle mücadelesinin süreceğini eklemiş ve Şam Büyükelçiliği’nin 14 Aralık 2024 

tarihinde yeniden faaliyete geçtiğini hatırlatmıştır. 

Göç ve İnsani Yardım: Türkiye’nin AB ile ortak projeler geliştirdiğini, gönüllü geri 

dönüşlerin desteklenmesi için AB’nin sürdürülebilir ve kapsamlı bir destek sağlamasının 

önemini vurgulamıştır. Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyinde aktif çalışmalar yürüttüğünü ve bu 

faaliyetlerin AB ile genişletilebileceğini ifade etmiştir. 

Bölgesel Konular: Gazze’deki İsrail saldırganlığının sona ermesi gerektiğini belirten Sayın 

Cumhurbaşkanımız, insani yardımların ulaştırılmasının ve kalıcı ateşkesin sağlanmasının 

önemini vurgulamıştır. Ayrıca Ukrayna’da adil ve kalıcı bir barışın gecikmeksizin tesis edilmesi 

gerektiğini ifade etmiştir. 

AB Gümrük Uzman Grubu – Menşe Bölümü 54. toplantısı ile 

PEM Ortak Komitesi 16. Toplantısı gerçekleştirildi 

12 Aralık 2024 tarihinde Brüksel’de AB Gümrük Uzman Grubu – Menşe Bölümü 54. toplantısı 

ile Pan Avrupa Akdeniz (PEM) Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak 

Komitesi 16. Toplantısı düzenlenmiştir. PEM Ortak Komitesi 16. toplantısında; 2025 yılında 

Konvansiyon’un revize edilmiş yeni kurallarının yanı sıra 31 Aralık 2024 tarihinde geçerliliği 

sona erecek eski kuralların 1 yıl süreyle, yeni kurallarla eş anlı uygulanabilmesine imkan 

tanıyan “geçiş düzenlemeleri” kabul edilmiştir. Ayrıca, PEM bölgesindeki serbest ticaret 

anlaşmalarında (STA) kullanılan menşe ispat belgelerinin elektronik ortamda düzenlenmesine 

yasal zemin oluşturan Ortak Komite Kararları oybirliğiyle alınmıştır. 

Avrupa Komisyonu çelik koruma önlemlerini gözden geçiriyor  

Avrupa Komisyonu, 13 AB Üye Devletinin talebi üzerine, AB'nin çelik üzerindeki koruma 

önlemlerini gözden geçirme sürecini başlatmıştır.  

Komisyon tarafından 17 Aralık 2024 tarihinde yapılan açıklamada, “Talep, AB çelik sektörünün 

karşı karşıya olduğu küresel kapasite fazlalığındaki artış ve AB'nin çelik talebindeki azalmanın 

devam etmesiyle daha da kötüleşen zorlu duruma dayanmaktadır.” ifadelerine yer verildi. 

Komisyonun soruşturması 31 Mart 2025 tarihine kadar sürecek. Üye Devletler, Komisyonun 

önerisi üzerine nitelikli çoğunluk ile koruma önlemini değiştirebilir. Alınacak karar 1 Nisan 2025 

tarihinden itibaren geçerli olacaktır.  
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Temmuz 2018'den bu yana yürürlükte olan mevcut tedbir 30 Haziran 2026'ya kadar yürürlükte 

kalacaktır.  

Ancak, AB hukuku ve DTÖ kurallarına göre bir korunma önlemi en fazla sekiz yıl süreyle 

yürürlükte kalabilir.  

İspanya Tarım Bakanı Luis Planas yeni genomik tekniklerle 

üzerine AB düzeyinde anlaşmaya varılmasını bekliyor 

İspanya Tarım Bakanı Planas, 5 Aralık 2024 tarihinde yaptığı açıklamada, yeni genomik 

tekniklerin (NGT) “iklim değişikliğinin tarıma olan etkisinin üstesinden gelmek için mükemmel 

bir araç” olduğuna inandığını açıkladı.  

Planas, 2025 yılında Avrupa tarım-gıda sektörünün rekabet gücünü artıracak bu yeni teknoloji 

üzerinde Avrupa Birliği düzeyinde bir anlaşmaya varılmasını umduğunu ifade etti. Ancak 

Macaristan'ın NGT'ler gibi hassas konularda çekingen davranması nedeniyle, Macaristan'ın 

Konsey Başkanlığı döneminde ilerlemenin mümkün olmayacağını kaydetmiştir.  

AB Konseyi Macaristan Dönem Başkanlığı, 9 ve 10 Aralık tarihlerinde AB 'Tarım ve Balıkçılık' 

Konseyi'ne hazırlık amacıyla, yeni genomik teknikler konusunda uzman çalışmalarına ilişkin bir 

not hazırladı. 

Tartışılan konular arasında NGT bitkileri ile 'geleneksel' bitkiler arasındaki eşdeğerlik kriterleri 

ve yeni tekniklerden elde edilen bitki ve ürünlerin tespiti ve tanımlanması yer aldı. 

Detaylı bilgi için tıklayınız.  

AB Tarım Bakanları, AB-Mercosur Anlaşmasının onaylanması 

konusunda bölünmüş durumda 

AB ile Mercosur ülkeleri arasındaki ticaret anlaşması müzakerelerinin sona ermesi, 9 Aralık 

2024 tarihinde Brüksel'de yapılan AB tarım bakanları toplantısında farklı tepkilere yol açtı.  

Olumsuz görüşte olan Fransa, Polonya ve Avusturya, serbest ticaret anlaşmasının metnine 

karşı olduklarını açıkça belirtirken, İtalya onay için karşılıklılık ve AB tarım sektörlerinin 

korunması gibi koşullar koydu. 

https://aeur.eu/f/eod
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Fransa, bu anlaşmanın et ürünleri (sığır eti ve kümes hayvanları) ve şeker gibi ulusal ürünler 

üzerinde ulusal üretime zarar vereceğini ve AB üreticilerine uygulanan standartlarla karşılıklılık 

sağlamadığını savundu.  

İspanyol Bakan Luis Planas, hassas tarım ürünlerine uygulanan tarife kotalarını incelendiğinde 

bunların büyüklüğünün, AB pazarını etkilemediğini belirtti ve AB'nin 200 coğrafi işaretli tarım 

ürününü korumasını memnuniyetle karşıladığını ifade etti. 

Almanya Tarım Bakanı Cem Özdemir, AB/Mercosur anlaşmasında çiftçiler için herhangi bir 

tehdit görmediğini belirtti. "Çiftçilerin çıkarlarının zarar görmemesini sağladık" dedi. 

AB Tarım Komiseri Christophe Hansen, anlaşmanın AB Konseyi'nde kabul edilen üye 

devletlerin pozisyonuna uygun olarak müzakere edildiğini ve çiftçilerle bu konuyu tartışmaya 

hazır olduklarını belirtti.  

AB tarım örgütleri ve kooperatifleri (Copa-Cogeca), Brüksel'de AB/Mercosur anlaşmasına karşı 

bir gösteri düzenledi. 

Avrupa Komisyonu 10 Aralık 2024 tarihinde gıda tedarik 

zinciri ile alakalı yeni önerilerini sunuyor 

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2024 tarihli Tarım ve Balıkçılık Konseyi'nde, Ortak Pazar 

Düzenlemesi (CMO) ve haksız ticaret uygulamalarıyla ilgili yeni tekliflerin 10 Aralık 2024 

tarihinde yayımlanacağını açıkladı.  

Avrupa Komisyonu, üreticilerin üretici örgütlerine katılımını kolaylaştırmayı, üreticilerin ürün 

tedarik sözleşmeleri müzakerelerindeki konumlarını güçlendirmeyi ve fiyat iletimini 

iyileştirmeyi hedefleyen yeni önlemler sunmayı planlıyor. Ayrıca, haksız ticaret 

uygulamalarıyla mücadelede sınır ötesi tedbirlerin uygulanmasıyla ilgili yeni kurallar 

önerileceği belirtildi.  

Avrupa Komisyonu, tarım sektörüne yönelik yardımlar için de minimis eşiğini yükseltme 

çalışmalarını da tamamlayacağını ifade etti.  

Bu toplantıda Finlandiya, biyogaz üretiminin faydalarını gündeme getirdi. Tarım Komiseri 

Hansen ise, biyoyakıt üretiminin, "çiftçilere alternatif gelir kaynakları yaratmak, tarımsal 

biyokütle ve besin maddelerinin daha fazla döngüselliğini sağlamak ve tarımdan kaynaklanan 
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emisyonları azaltmak" bakımından tarımda sürdürülebilirlik vizyonunun bir parçası olduğunu 

ve Ortak Tarım Politikası (CAP)’nın, gübrelerin daha verimli kullanılmasını sağlamayı 

amaçlayan uygulamaları desteklediğini, bu uygulamalar arasında mineral gübrelerin organik 

gübrelerle değiştirilmesi de bulunduğunu ifade etti.  

AB Üye Devletleri orman izleme çerçeve mevzuat önerisini 

eleştiriyor  

9 Aralık 2024 tarihinde, Avrupa tarım bakanları Avrupa ormanlarının durumuna dair verilerde 

daha yüksek bir uyum seviyesine ulaşma amacına destek vermekle birlikte, izlemeye yönelik 

sunulan çerçeve mevzuat taslağını çok karmaşık olmakla eleştirdi.  

Tarım Bakanlarına göre, ormanlarla ilgili yüksek kaliteli ve karşılaştırılabilir verilerin toplanması 

AB ormanlarının dayanıklılığının arttırılmasına yardımcı olmaktadır. Bununla birlikte, mevcut 

ulusal orman izleme ve raporlama sistemlerinin önemli değişikliklere uğraması 

gerekeceğinden ve bunun da teklif kapsamındaki yeni orman gerekliliklerine uyum sağlamak 

için ek maliyet ve idari yük getireceğinden duydukları endişeyi dile getirdiler. Bakanlar, teklifin 

gerektirdiği veri toplama ve raporlama sıklığının yanı sıra toplanacak, izlenecek ve 

raporlanacak verilerin ayrıntı düzeyi ve miktarını sorgulamışlardır. 

İtalya, idari yükü arttırmadan ortak bir izleme sistemi ile asgari sayıda göstergeyi savunmuştur. 

Fransa, Finlandiya ve İrlanda orman envanteri konusunda ulusal yetkilere saygı gösterilmesi 

gerektiğini düşünmektedir. Paris'e göre “Müzakerelerdeki ilerleme eksikliği” not edilmeli. 

Yerindenliğe saygı gösterilmesinden yana olan Almanya, ulusal envanterlerin dikkate alınması 

gerektiğini söyledi. 

İsveç önerinin “katma değerini” sorgulamış ve Fransa, Finlandiya ve Slovenya ile birlikte bir 

yönetmeliğin “gerekli olmadığı” konusunda hemfikir olmuştur. AB Konseyi Macaristan Dönem 

Başkanlığı ise bir ilerleme raporu sunmuştur. 

Rapora ulaşmak için tıklayınız. 

 

 

https://aeur.eu/f/en3
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Avrupa Komisyonu çiftçilerin gıda tedarik zincirindeki yerinin 

güçlendirilmesini öneriyor 

10 Aralık 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu, çiftçilerin gıda Tarım zincirindeki yerini 

güçlendirmeyi amaçlayan mevzuat taslaklarını kabul etti.  

Söz konusu teklifler, tarım ürünlerinin ortak piyasa düzenine (CMO) ilişkin yönetmelikte 

değişiklik yapılmasını ve haksız ticari uygulamalara karşı sınır ötesi yaptırımlara ilişkin yeni bir 

tüzük çıkarılmasını öngörüyor. 

Özellikle çiftçilerin tarımsal gıda tedarik zincirindeki konumunu güçlendirme ve aktörler 

arasındaki güveni yeniden tesis etme amaçlı değişiklikler aşağıda sunulmaktadır: 

• Çiftçiler ve alıcılar arasındaki sözleşmelere ilişkin kuralların iyileştirilmesi, yazılı 

sözleşmelerin genel bir zorunluluk haline getirilmesi ve uzun vadeli sözleşmelerin 

piyasadaki gelişmeleri, maliyetleri ve ekonomik koşullardaki dalgalanmaları dikkate 

alma şeklinin geliştirilmesi, 

• Çiftçiler ve alıcıları arasında arabuluculuk mekanizmalarının kurulmasının zorunlu hale 

getirilmesi, 

• Üretici örgütlerinin ve birliklerinin pazarlık güçlerinin artırılması, Üye Devletlerin Ortak 

Tarım Politikası (OTP) sektörel müdahaleleri kapsamında bu örgütlere daha fazla mali 

destek vermelerinin sağlanması ve yasal olarak tanınmalarına ilişkin kuralların 

basitleştirilmesi, 

• AB'nin krizleri yönetmek için özel girişimlerde bulunacak üretici örgütlerini mali olarak 

desteklemesine izin verilmesi, 

• Çiftçilerin ve diğer aktörlerin belirli sosyal boyutları olan sürdürülebilirlik girişimleri 

(nesillerin yenilenmesinin desteklenmesi, küçük çiftliklerin korunması, çiftçiler ve 

çiftlik çalışanları için çalışma koşullarının iyileştirilmesi) üzerinde anlaşmaya varma 

imkanlarının genişletilmesi. 

CMO taslağını incelemek için tıklayınız.  

Buna paralel olarak Komisyon, direktif tarafından yasaklanan tarım ve gıda tedarik zincirindeki 

haksız ticaret uygulamalarına karşı sınır ötesi yaptırımlara ilişkin yeni kurallar önermektedir. 

https://aeur.eu/f/eqj
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Ortalama olarak, bir Üye Devlette tüketilen tarım ve gıda ürünlerinin yaklaşık %20'si başka bir 

Üye Devletten gelmektedir. 

Özellikle bilgi alışverişinin, soruşturmaların ve cezaların tahsilinin iyileştirilmesi yoluyla ulusal 

idari makamlar arasında işbirliğinin arttırılmasına ihtiyaç duyuluyor.  

Haksız ticaret uygulamalarına karşı sınır ötesi yaptırımlara ilişkin teklifin, ulus ötesi yaptırımları 

desteklemek suretiyle tarım ve gıda tedarik zincirinde işletmeler arası ilişkilerde mevcut 

kuralların uygulanmasını daha da güçlendireceği değerlendiriliyor.  

Teklif, sınır ötesi vakalarda bu işbirliğinin nasıl gerçekleştirileceği ve başarılacağına ilişkin usul 

ve esasları belirlemektedir. 

Karşılıklı yardım mekanizmasının oluşturulmasıyla, ulusal icra makamları bilgi isteme, bilgi 

alışverişinde bulunma ve başka bir icra makamından kendi adlarına icra tedbirleri almasını 

talep etme imkanına sahip olacaktır. Bu yaklaşım, icra makamlarının, sınır ötesi boyutu olan 

yaygın haksız ticaret uygulamalarına ilişkin makul bir şüphe olduğunda koordineli bir eylem 

başlatma konusunda anlaşmalarına olanak tanıyacaktır. 

Bu tür soruşturmalar, AB düzeyinde tarımsal gıda tedarik zincirindeki haksız ticaret 

uygulamalarına karşı çiftçiler ile küçük ve orta ölçekli tedarikçiler için AB düzeyinde korumayı 

artıracaktır. 

Haksız ticarete ilişkin taslak metin için tıklayınız.  

Bazı Üye Devletler yeni genomik tekniklerle alakalı yakında 

bir anlaşmaya varılmasını umuyor  

10 Aralık 2024 tarihinde, AB tarım bakanları yeni genomik tekniklerin (NGT) kullanımının 

düzenlenmesine ilişkin teklif üzerinde görüştü. Birçok ülkeden (Fransa, İspanya, İtalya, 

Danimarka, Hollanda, vs.) bakanların, AB Konseyi Polonya Dönem Başkanlığı'nın önümüzdeki 

altı ay içerisinde AB Konseyini NGT'ler konusunda ortak bir pozisyona getirmeyi başaracağına 

dair umutlarını dile getirdikleri belirtildi. 

AB Konseyini bu hassas konuda ortak bir pozisyona getirmek istemeyen Macaristan Dönem 

Başkanlığı, bir sonraki Dönem Başkanlığına NGT'lerle ilgili çalışmaları sonuçlandırmada iyi 

şanslar diledi. 

https://aeur.eu/f/eqk
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Polonya'nın AB Konseyi Dönem Başkanlığı sırasında, konuyu AB Konseyinin gündemine 

getirmeye karar vermesi halinde bir anlaşmaya varılması mümkün görünmektedir. Bu 

senaryoda Polonya’nın metne karşı çıkması beklenmiyor.  

AB 'Tarım' Konseyi sırasında ne Almanya ne de Polonya müdahale etti. 

15 ülkenin bakanları (İspanya, Portekiz, Çek Cumhuriyeti, İtalya, Danimarka, Hollanda, 

Lüksemburg, Finlandiya, İsveç, Malta, Kıbrıs, Fransa, Litvanya, İrlanda, Estonya) Komisyon'un 

teklifini ve/veya Şubat 2024 tarihli uzlaşma metnini desteklemiştir. 

Öte yandan, altı delegasyon (Avusturya, Hırvatistan, Yunanistan, Bulgaristan, Romanya ve 

Slovenya) teklifle ilgili az ya da çok güçlü çekincelerini dile getirmiştir (açık etiketleme ihtiyacı, 

ihtiyatlılık ilkesi, organik tarımdan dışlanma, NGT'lerden elde edilen bitkilerin 

patentlenebilirliği sorunu). 

Bitki üreme materyaline ilişkin teklif, kontroller konusunda 

AB Konseyinde takıldı 

10 Aralık 2024 tarihinde, AB tarım bakanları, AB'de bitki üreme materyalinin üretilmesi ve 

pazarlanmasına ilişkin önerilen yönetmelikle ilgili mevcut zorlukları teyit etti. 

AB Konseyinin Macaristan dönem başkanlığı, bitki üreme materyali ve orman üreme materyali 

ile ilgili teklifler üzerinde kaydedilen teknik ilerlemenin genel bir değerlendirmesini yaptı. 

Aralarında Almanya, İspanya ve Avusturya'nın da bulunduğu birçok bakan, kontrol hükümlerini 

fazla bürokratik olmakla eleştirdi. Buna ek olarak, bazı delegasyonlar meyve ve sebze türlerinin 

sürdürülebilir yetiştirme ve kullanım değerinin (VSCU) incelenmesini desteklememiştir. AB 

Konseyinin Macaristan Dönem Başkanlığı, bu türlerin VSCU testine tabi tutulması 

zorunluluğunu ortadan kaldırmak amacıyla ayırt edicilik, yeknesaklık ve stabilite (DUS) ve VSCU 

testlerinin ayrılmasını önermiştir, ancak Üye Devletlerin çoğunluğu bu uzlaşmayı yetersiz 

bulmaktadır. 

Genel olarak bakanlar, bu dosyaların incelenmesinde kaydedilen ilerlemeyi memnuniyetle 

karşılamış ve yakın gelecekte bitki ve orman üreme materyaline ilişkin teklifler üzerinde ortak 

bir pozisyona ulaşılması amacıyla müzakerelere devam etme isteklerini ifade etmişlerdir. 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-16180-2024-INIT/en/pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-16068-2024-INIT/en/pdf
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Avrupa Komisyonunun Sağlık ve Hayvan Refahından sorumlu Üyesi Olivér Várhelyi'ye göre, üç 

AB kurumu arasında müzakerelerin başlatılması amacıyla AB Konseyinde bu konularda hızlı bir 

anlaşmaya varılması için ivmenin korunması önemlidir. Görüşmeler 2025 yılı başlarında 

Polonya'nın AB Konseyi başkanlığında devam edecektir. 

Avrupa Komisyonu Tarım Görünüm Raporu et üretiminde 

düşüş açıkladı  

Avrupa Komisyonunun 11 Aralık 2024 tarihinde yayımladığı son AB Tarımsal Görünüm Raporu 

2024-2035, et üretiminde düşüş, tahıl üretiminde ise istikrarlı bir tablo ortaya koyuyor.  

AB tahıl üretiminde mısır ve arpa üretiminden kaynaklı hafif bir artış bile beklenirken (, buğday 

üretiminin 2024'teki düşüşün ardından toparlanması bekleniyor.  

Süt sektöründe, süt ineği popülasyonunda devam eden azalma, orta vadede süt verimindeki 

artışla dengelenemeyecek bir görünüm arz ediyor. Süt toplamadaki düşüşe rağmen, bazı süt 

ürünlerinin (peynir ve peynir altı suyu tozu) üretiminin artacağı, tereyağı üretiminin ise sınırlı 

bir büyüme göstereceği bekleniyor. 

AB'de sığır eti tüketimi, sıkı arz ve yüksek fiyatlar nedeniyle yavaşlamaya devam etmektedir. 

2035 yılına kadar olan süreyi kapsayan üretim tahminlerine göre düşüşün artarak devam 

edeceği beklenmektedir. AB üretimindeki düşüş, sığır eti fiyatlarının geçmişe kıyasla daha 

yüksek kalmasına katkıda bulunabilir. AB sığır eti ihracatının 2035 yılına kadar olan sürede 

yavaşça artması beklense de, AB canlı sığır ihracatının kademeli olarak düşeceği 

öngörülmektedir.  

Kümes hayvanları üretim miktarı ve fiyat yönünden daha sağlıklı bir görünüm çiziyor. Kümes 

hayvanı üretiminin 2035 yılına kadar artması bekleniyor. 

Şeker üretimi, verimdeki ve şeker pancarı ekim alanlarındaki düşüş nedeniyle 2035 yılına kadar 

olan sürede yavaşça düşecektir. Tüketiciler düşük şekerli diyetler benimsedikçe şeker 

tüketiminin de kademeli olarak düşmesi bekleniyor. net şeker ithalatçısı olmaya devam etmesi 

beklenen AB'nin ithalata olan bağımlılığı azalacaktır. 

 

10 
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AB Tarım Ürünleri tanıtımının fonlanmasına ayırılan tutar 

2025 yılına kadar %29 oranında kesilecek 

13 Aralık 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu 2025 yılında AB tarımsal gıda ürünlerinin iç 

pazarda ve dünya çapında “sürdürülebilir ve yüksek kaliteli” olarak teşvik edilmesine yönelik 

faaliyetlerin ortak finansmanı için 132 milyon Avro tahsis edeceğini açıkladı. Ancak bu tutar 

2024 yılına göre %29 daha az.  

2025 çalışma programı, 2024-2029 Komisyonu için siyasi kılavuz ilkelerde belirtilen 

sürdürülebilirlik, rekabet edebilirlik ve gıda güvenliğine ilişkin kapsayıcı hedefleri dikkate 

almaktadır. 

2025'te seçilecek programlar için mevcut miktarlar üçüncü ülkelerde (63.4 milyon Avro) ve AB 

iç pazarında (58.6 milyon Avro) tanıtım arasında paylaştırılmıştır. Tekli programlar için toplam 

92 milyon Avro ve çoklu programlar (birkaç ülke tarafından sunulan) için 40 milyon Avro tahsis 

edilmiştir 

İç pazarı hedefleyen kampanyalar, AB'nin kalite sistemlerine odaklanan eylemleri içerecektir 

(17.1 milyon Avro). Organik ürün tüketiminin faydalarını tanıtmak için 28.8 milyon Avroluk bir 

bütçe ayrılırken, taze meyve ve sebze tüketimini teşvik etmek için 12.7 milyon Avro ayrılmıştır. 

Programlara ulaşmak için tıklayınız.  

AB Tarım STK’ları tedarik zincirleri bakımından daha iddialı 

tedbirler bekliyor 

Avrupa Komisyonunun gıda tedarik zincirinde çiftçilerin rolünü güçlendirmeye yönelik 

önerileri, AB tarım örgütleri tarafından genel olarak memnuniyetle karşılanmakla birlikte, 

haksız ticari uygulamalarla mücadele için daha güçlü tedbirler alınmasını içeriyor. 

AB'nin tarımsal örgütleri ve kooperatifleri (Copa-Cogeca), haksız ticari uygulamalara ilişkin 

önerinin “doğru yönde atılmış bir adım” olduğunu ancak daha ileri gidilmesi gerektiğini 

belirtiyor. “Çiftçiler artık ürünlerini üretim maliyetinin altında satma yükünü taşıyamaz. Adil 

olmayan ticari uygulamalar listesi günümüz piyasalarının gerçeklerini yansıtacak şekilde 

güncellenmelidir.” Copa-Cogeca ayrıca isimsiz şikayetlere izin verilmesi ve etkili 

mekanizmaların sadece ulusal düzeyde değil, sınır ötesi işlemler için de garanti altına alınması 

11 
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gerektiğine inanıyor. Copa-Cogeca, “İhlalleri caydırmak ve tedarik zincirinde adaleti yeniden 

tesis etmek için kural ihlalleri durumunda sağlam ve caydırıcı yaptırımlar uygulanmalıdır” 

diyor. 

Ortak Pazar Organizasyonu (CMO) ile ilgili olarak Copa-Cogeca, üretici örgütlerinin 

güçlendirilmesinin ve çiftçiler ile kooperatifleri arasındaki özel ilişkinin korunmasının, 

hedeflere ulaşılmasında önemli olacağına inanmaktadır. 

Avrupa Genç Çiftçiler Konseyi'ne (CEJA) göre, CMO önerisi genç çiftçiler arasındaki işbirliğinin 

güçlendirilmesi ve yeni nesillerin buna katılmasının desteklenmesi, yeniden müzakere 

seçenekleriyle birlikte zorunlu yazılı sözleşmeler ve sosyo-ekonomik hedeflerin 

sürdürülebilirlik anlaşmalarına entegrasyonu gibi bazı önlemler içeriyor. Kriz yönetimi 

tedbirlerine daha fazla önem verilmektedir. Adil olmayan ticari uygulamalarla mücadele 

konusunda Komisyon, ulusal uygulama organları arasında sınır ötesi işbirliğine odaklanmayı 

tercih etmiştir. CEJA'ya göre “(...) ulusal aktarımlar arasındaki farklılıklar, şikâyetçilerin 

anonimliğine ilişkin sigorta eksikliği ve maliyetin altında satışın haksız ticaret uygulamaları gri 

listesine dâhil edilmesi, gelecek için gerekli tartışmalar olmaya devam etmektedir.”  

Siyasi anlaşma, yeni Komisyonun nihai onayının önünü açtı 

Avrupa Parlamentosu’ndaki siyasi gruplar, 20 Kasım 2024 tarihinde yeni Avrupa Komisyonu 

üzerinde anlaşmaya vardı. 

Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen’in Eylül ayında önerdiği komisyon üyelerinin listesi, 

herhangi bir değişiklik yapılmaksızın kabul edildi. 

Yeni Komisyon, Parlamentonun 27 Kasım 2024 tarihinde gerçekleştireceği Genel Kurul 

oylamasının ardından 1 Aralık 2024’te göreve başlayacak. 

Yeni Komisyon’da Ticaret ve Ekonomik Güvenlikten Sorumlu Komiser olarak Maroš Šefčovič 

görev yapacak. 
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Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü erteleme teklifi kabul 

edildi 

Avrupa Komisyonu tarafından 2 Ekim 2024 tarihinde sunulan Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğünün 

uygulanması için 12 aylık ilave süre tanıyan teklife ilişkin olarak AB kurumları arasında yürütülen 

müzakereler sonucunda, 17 Aralık 2024 tarihinde Avrupa Parlamentosunun (AP), 18 Aralık 2024 

tarihinde AB Konseyinin kabul etmesi ile yasama prosedürü sonlanmıştır.  

İmzalanması ve AB Resmi Gazetesinde yayımlanmasının ardından yürürlüğe girecektir. 

Bu kapsamda: 

• Mevzuatın uygulama tarihi, büyük şirketler için 30 Aralık 2025 ve KOBİ’ler için ise 30 Haziran 2026 

olarak belirlenmiştir. 

• AP tarafından önerilen ‘risksiz’ ülke sınıflandırması kabul edilmemiştir. 

• Hem özen yükümlülüğü beyanlarının girileceği bilgi sisteminin hem de ülke risk sınıflandırmasına 

ilişkin Komisyon çalışmasının en kısa sürede ve en geç 30 Haziran 2025 tarihine kadar 

tamamlanmaması gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğünü kabul etti 

AB Konseyi tarafından 16 Aralık 2024 tarihinde ambalaj ve ambalaj atıklarına ilişkin 2019/1020 sayılı 

AB Tüzüğü ile 2019/904 sayılı AB Direktifini tadil eden ve 94/62 sayılı AB Direktifini yürürlükten kaldıran 

AB Ambalaj ve Ambalaj Atığı Tüzüğü kabul edilmiş olup yasama prosedürü sonlanmıştır. 

Yeni kurallar, bağlayıcı yeniden kullanım hedefleri belirlemekte, belirli tek kullanımlık ambalaj türlerini 

kısıtlamakta ve ekonomik operatörlerin kullanılan ambalaj miktarını en aza indirmesini zorunlu 

kılmaktadır. Tüzük, ambalajın tüm yaşam döngüsünü kapsamaktadır. 

Bu kapsamda ambalajlamayla ilgili aşağıdaki gereklilikler getirilmektedir: 

• 2030 ve 2040 yılları için farklı ambalaj türlerinde minimum geri dönüştürülmüş içerik yüzdesi 

hedefleri (Türüne göre 2030 yılı için %10-%35, 2040 yılı için %25-%65) 

• Ambalajın ağırlığını ve hacmini en aza indirmek ve gereksiz ambalajlardan kaçınmak 

• Belirli eşikleri aşmaları halinde per- ve poliflorlanmış alkil maddeler (PFAS) içeren gıdayla temas 

eden ambalajların piyasaya sürülmesinin kısıtlanması da dahil olmak üzere endişe verici maddelerin 

en aza indirilmesi 
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Aşağıdaki tek kullanımlık plastik ambalajlara kısıtlamalar getirilmiştir: 

• 1,5 kg'dan az önceden paketlenmiş meyve ve sebzeler 

• Oteller, barlar ve restoranlarda doldurulan ve tüketilen yiyecek ve içecekler 

• Oteller, barlar ve restoranlarda ayrı porsiyonlarda sunulan soslar, baharatlar, süt kreması ve şeker 

• Konaklama sektöründe kullanılan küçük, tek kullanımlık kozmetik ve kişisel bakım ürünleri (örneğin, 

şampuan veya vücut losyonu şişeleri), 

• Çok hafif plastik poşetler (örneğin, marketlerde toplu gıda alışverişi için sunulan torbalar). 

Tüzük ile, 2030 için bağlayıcı yeniden kullanım hedefleri ve 2040 için gösterge niteliğinde hedefler 

belirlenmiştir. Hedefler, operatörlerin kullandığı ambalaj türüne göre değişiklik göstermektedir. 

Diğer taraftan, yeni kurallara göre, paket servis işletmeleri müşterilere, sıcak veya soğuk içecekler ya 

da hazır yiyecekler için kendi kaplarını ücretsiz olarak doldurma seçeneği sunmak zorunda olacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

AB Konseyi deniz taşımacılığı da dahil olmak üzere plastik 

pelet kayıplarının azaltılması konusunda tutum belgesini 

kabul etti 

Avrupa Komisyonu tarafından mikroplastik kirliliğini azaltmak amacıyla 16 Ekim 2023’te sunulan plastik 

peletlerin kasıtsız olarak salınımından kaynaklanan mikroplastik kirliliğini engellemeye yönelik Tüzük 

Taslağına ilişkin 17 Aralık 2024 tarihinde AB Konseyi tutum belgesi kabul edilmiştir. 

Düzenlemenin kapsamı aşağıda yer almaktadır: 

• AB'de 5 tondan fazla plastik pelet işleyen ekonomik operatörler, 

• AB'de plastik pelet taşıyan AB ve AB dışı taşıyıcılar, 

• Plastik pelet konteynerleri ve tanklarının temizliğinden sorumlu şirketler (Konsey'in tutum belgesi 

ile eklenmiştir), 

• Bir üye devlet limanına giren veya limandan ayrılan deniz taşıtlarının göndericileri, operatörleri, 

acenteleri ve kaptanları (Konsey'in tutum belgesi ile eklenmiştir). 

Tutum belgesine göre: 

• Kurulumun veya taşıma faaliyetinin büyüklüğüne bağlı olarak, operatörlerin en iyi taşıma 

uygulamalarını takip etmesi gerekecektir. Hem AB taşıyıcıları hem de AB dışı taşıyıcılar, plastik pelet 

kayıplarını önlemek ve eğer bir kayıp meydana gelirse temizlik yapmakla yükümlü olacaktır. 
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• Hem AB’li hem de AB dışı taşıyıcılar, kuruluşları ve plastik pelet taşımacılığındaki rolleri hakkında 

yetkilileri bilgilendirmek zorunda olacaklardır. Bu yükümlülüklere uyumu sağlamak ve eşit şartlar 

oluşturmak için Konsey, AB dışı taşıyıcıların AB'de yetkilendirilmiş bir temsilci atama zorunluluğunu 

getirmiştir. 

• Konsey tarafından, plastik peletlerin deniz yoluyla taşınmasına (yük konteynerlerinde) ilişkin özel 

yükümlülükler getirilmiştir. Bunlar, iyi kalite ambalajların sağlanması ve yükle ilgili teknik bilgilerin 

sunulmasını içermektedir. Bu yükümlülükler, Komisyon’un önerisinde belirtilen karayolu, 

demiryolu ve iç su yollarıyla plastik pelet taşımacılığına ilişkin yükümlülüklere ek olarak getirilmiştir. 

• Deniz taşımacılığı kurallarına uyumu kolaylaştırmak için Konsey, bu kuralların uygulanmasını 

düzenlemede belirtilen diğer kurallara kıyasla bir yıl erteleme konusunda anlaşmıştır. Ayrıca, 

Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO), gemilerden kaynaklanan plastik pelet deniz kirliliğini ele alan 

önlemler benimserse, düzenleme, Komisyon'un önerisi üzerine buna göre revize edilecektir. 

• Ulusal otoriteler, risk temelli bir yaklaşım kapsamında çevresel denetimler yapmak ve diğer 

doğrulama önlemlerini uygulamak zorunda olacaklardır. Bu kurallara uyumlarını kanıtlamak için, 

büyük operatörlerin bağımsız bir üçüncü tarafça verilen bir uyumluluk sertifikası alması 

gerekecektir. Tutum belgesine göre, yıllık 1.000 tonun üzerinde plastik pelet işleyen tüm şirketler 

(mikro işletmeler hariç) bu yükümlülüğe tabidir. Konsey, küçük işletmelere bu yükümlülüğe uyum 

sağlamaları için dört yıl süre tanımıştır. 

• Yıllık 1.000 tondan az plastik pelet işleyen şirketler ise bir uyumluluk beyanı düzenlemekle yükümlü 

olacaktır. 

Bundan sonraki aşamada, düzenlemenin nihai şekline ilişkin Avrupa Parlamentosu ile müzakerelerin 

2025 yılının başlarında başlaması beklenmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB, daha bilinçli ve sürdürülebilir seyahat için Uçuş Emisyon 

Etiketini uygulamaya koydu 

18 Aralık 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, uçuş emisyonlarını hesaplamak için açık ve 

güvenilir bir metodoloji sunan Uçuş Emisyonları Etiketi düzenlemesini kabul etti.  AB içinde 

veya AB'den kalkış yapan uçuşları işleten havayolları, Temmuz 2025'ten itibaren tamamen 

işlevsel olacak bu etikete gönüllü olarak katılabileceklerdir. Gelecek yaz başından itibaren 

yolcular, uçuşlarının tahmini sera gazı emisyonlarını görüntüleyip karşılaştırarak daha bilinçli 

satın alma kararları verebileceklerdir. 
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Uçuş emisyonlarını tahmin etmek için ortak bir metodoloji ve kriterlerin eksikliğinin, 

havayolları ve bilet satıcılarının farklı ve karşılaştırılabilir olmayan yöntemlerle emisyon 

seviyelerini raporlamasına yol açtığı belirtilmektedir. Bu sebeple, Uçuş Emisyonları Etiketi ile, 

uçuş emisyonlarını tahmin etmek için uçak tipi, ortalama yolcu sayısı, uçakta taşınan yük 

miktarı ve kullanılan havacılık yakıtı gibi faktörleri dikkate alan güvenilir ve uyumlu bir 

metodoloji sağlanması amaçlanmaktadır. 

Yolcular, çevrim içi uçuş ararken veya bilet rezervasyonu yaparken uçuş emisyonu verilerinin 

yanında özel bir logo görecekler. Bu logo, bilgilerin güvenilir olduğunu garanti edecek, 

yolcuların bilinçli kararlar almasına yardımcı olacak ve yanıltıcı yeşil aklama iddialarına karşı 

koruma sağlayacaktır. 

Uçuş Emisyonları Etiketi ile havayolları arasında adil rekabeti sağlanması, Sürdürülebilir 

Havacılık Yakıtlarının (SAF) kullanımının teşvik edilmesi ve filo yenilenmelerinin desteklenmesi 

yollarıyla havacılık sektörünün net sıfır emisyona geçişinin desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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Avrupa Komisyonu, AB-Mercosur Anlaşması’nın metinlerini 
yayınladı 
Avrupa Komisyonu, 10 Aralık 2024 tarihinde, AB/Mercosur ticaret anlaşmasının metinlerini ve 

2019 versiyonuna yönelik değişiklikleri çevrimiçi olarak yayınladı: 

• Revizyon maddesi: Bu değişiklikler, anlaşma için bir revizyon maddesini içermektedir. 

Bu madde, uygulanmaya başlandıktan üç yıl sonra taraflara ilgi alanlarındaki unsurları 

müzakere ederek değiştirme imkânı sağlayacaktır. 

• Coğrafi işaretler: Coğrafi işaretlerin korunmasına ilişkin bir ilave bulunmaktadır. 

Mercosur ülkelerinde 340'tan fazla Avrupa menşeli coğrafi işaret korunacak olup, bu 

konuda bir miktar esneklik tanınmıştır. 

• Hammaddeler: AB, belirli Brezilya hammaddeleri (nikel, bakır, alüminyum, çelik 

üretiminde kullanılan hammaddeler, çelik ve titanyum) için gümrüksüz erişim hakkı 

elde etmiştir. Ancak Brezilya, diğer bazı hammaddeler üzerinde ihracat kısıtlaması 

uygulama olasılığını korumak istemektedir. Bu durumda Komisyon, Brezilya’nın bu 

ürünlere koyacağı herhangi bir ihracat vergisinde en az %50'lik bir ayrıcalığın yanı sıra 

potansiyel olarak getirilebilecek tarifelerde %25'lik bir tavan üzerinde müzakere 

etmiştir. 

• Kamu alımlarına erişim: Brezilya Devlet Başkanı'nın bir diğer talebine yanıt olarak AB, 

Brezilya'ya kamu alımlarının açılmasına yönelik takvimde bir miktar esneklik tanımayı 

kabul etmiştir. Buna karşılık, ilgili bölümde 2019'da planlanandan daha fazla kamu alımı 

kapsanacaktır. Sağlık sektörü, AB ve Brezilya arasındaki kamu alımlarına ilişkin 

bölümden hariç tutulmuştur. 

Eklemelerin özeti için bkz. 

Metnin tamamı için bkz. 

Avrupa Parlamentosundaki Sol Grup, AB/Mercosur ticaret anlaşmasına ilişkin müzakerelerin 6 

Aralık tarihinde tamamlanmasının, Avrupa Komisyonu tarafından kurumsal bir güç gaspı 

olduğuna inanmaktadır. 

Bu nedenle Grup, 10 Aralık 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

ve ekibine karşı bir gensoru önergesi vermiştir. Bu yaklaşım, Parlamentonun gensoru önergesi 

vermesine imkân tanıyan mevzuat ile uyumludur. Bir sonraki aşama için bu önergenin en az 

72 milletvekili tarafından imzalanması gerekmektedir. Eğer bu, daha sonra kullanılan oyların 

üçte iki çoğunluğu ile kabul edilirse, Komisyon üyeleri görevlerinden istifa etmek zorunda 

kalacaktır. 
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AB, serbest dolaşımı ihlal ettiği gerekçesiyle Birleşik Krallık’ı 

Avrupa Birliği Adalet Divanı’na götürüyor  

Avrupa Komisyonu, AB vatandaşlarının ve aile üyelerinin serbest dolaşımına ilişkin Avrupa 

Birliği yasalarına uymadığı gerekçesiyle Birleşik Krallık aleyhine Avrupa Adalet Divanı'na 

(ABAD) başvuracak. 

Komisyon 16 Aralık 2024 tarihinde yayınladığı notta, ihlalin Birleşik Krallık'ın Birlik'ten 

ayrılmasına ilişkin geçiş döneminin sona ermesinden önce başlamış olması halinde, 2019 tarihli 

Birleşik Krallık’ın AB’den Ayrılması Anlaşması’nın kendisine bir ihlal davası açma hakkı verdiğini 

açıklamıştır.   

Mevcut dava Birleşik Krallık ve AB arasında 2011 yılından bu yana bir anlaşmazlık konusu 

olmuştur.  

Komisyona göre Birleşik Krallık, AB üyesi olduğu dönemde ilgili AB kurallarını uygulamamıştır.  

Birleşik Krallık, bazı geniş aile üyelerini ya da yasal vesayet altındaki çocukları serbest dolaşımın 

avantajlarından mahrum bırakmakla suçlanıyor.  

Ayrılma anlaşması, Birleşik Krallık'ta ikamet eden AB vatandaşlarının daha önce sahip oldukları 

hak ve avantajlardan yararlanmaya devam etmelerini öngörmektedir.  

Komisyon bu yılın Temmuz ayında Birleşik Krallık'a şikayet gerekçelerini ortaya koyan ve 

Birleşik Krallık'ı yanıt vermeye davet eden bir “gerekçeli görüş gönderdi.   

Komisyon tarafından yapılan açıklamada, “Birleşik Krallık'ın yanıtlarını dikkatle değerlendiren 

Komisyon, işçilerin hakları ve geniş aile üyelerinin hakları da dâhil olmak üzere, şikâyetlerin 

bazı unsurlarının ele alınmadığını düşünmektedir.” ifadelerine yer verildi. 

Avrupa Parlamentosu Kırgızistan'ı GTS koşullarına uymaya 

çağırıyor   

Avrupa Parlamentosu, Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) olarak da bilinen AB ile tercihli 

ticaret sistemi kapsamındaki koşullara saygı göstermesi için Kırgızistan hükümetine çağrıda 

bulundu. 

Kırgızistan 2016 yılından bu yana AB'nin GTS+ sisteminden faydalanıyor.   
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Bu sistem, Kırgızistan’ın işçi ve insan hakları, çevre ve iklim koruma ve iyi yönetişimle ilgili 27 

uluslararası sözleşmeyi uygulamaya devam etmesi koşuluyla, ülkenin ihracatının %66'sında %0 

gümrük vergisinden yararlanmasına olanak tanıyor.   

Parlamenterler, 492 lehte, 28 aleyhte ve 41 çekimser oyla kabul edilen bağlayıcı olmayan bir 

karar ile, son yıllarda “Kırgızistan'daki demokratik standartların ve insan haklarının endişe 

verici şekilde kötüleştiğini” ifade ettiler.  

Kararda gazetecilerin baskı görmeye devam ettiği, yargının ve kanunsuz şiddeti “siyasi 

muhalifleri ve sivil toplum eleştirmenlerini bastırmak için kullanıldığı belirtilmektedir.  

Avrupa Parlamenterleri, AB kurumlarına “Kırgız yetkililerle insan haklarının kötüleşmesinden 

duydukları ciddi endişeyi dile getirmeleri ve durumun daha da kötüleşmesi halinde başka 

adımlar atmayı düşünmeleri” çağrısında bulundu. 

AB ve Tayvan Ticaret ve Yatırım Diyaloğu düzenledi 

AB ve Tayvan 17 Aralık 2024 tarihinde, ticaret ile ilgili potansiyel güçlüklerin yanı sıra ekonomik 

güvenlik ve tedarik zincirleri konularının da ele alındığı Ticaret ve Yatırım Diyaloğu toplantısını 

gerçekleştirdi. 

Esasen Temmuz ayında gerçekleştirilmesi öngörülen üçüncü Ticaret ve Yatırım Diyaloğu 

toplantısında AB, tarımsal gıda ihracatına ilişkin uzun süredir devam eden pazara erişim 

endişelerini de gündeme getirdi.  

Toplantının sonuç bildirgesinde, “AB-Tayvan ticaret ve yatırım ilişkilerinin gelecekteki 

gelişimini dört gözle bekleyen taraflar, diyalog bağlamında görüş alışverişini sürdürme 

konusunda mutabık kalmış ve olası yeni işbirliği alanlarını görüşmüşlerdir.” ifadelerine yer 

verildi. 

Tayvan AB'nin en büyük 13. ticaret ortağı, AB ise Tayvan'ın ihracatta üçüncü, ithalatta ise 

beşinci en büyük ortağı konumundadır.  AB aynı zamanda Tayvan'ın en büyük yatırımcısıdır.  

AB bir dizi anti-damping soruşturması başlattı 

Avrupa Komisyonu 19 Aralık 2024 tarihinde Çin, Güney Kore ve Tayvan menşeli ürünlere 

yönelik bir dizi anti-damping soruşturması başlattığını duyurdu.  
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Bu soruşturmalardan ikisi Çin menşeli ürünlere ilişkindir. Bunlardan biri, mumlar ve diğer 

benzeri ürünlere; diğeri ise besin takviyesi olarak kullanılan bir amino asit olan valine ilişkindir.  

Üçüncü anti-damping soruşturması Güney Kore ve Tayvan menşeli akrilonitril-butaden-stiren 

reçineleri ithalatına ilişkindir. Bu ürün, birçok sektörde kullanılan termoplastik bir polimerdir. 

Ayrıca Komisyon, bazı manganez ve silikon bazlı alaşım elementlerinin ithalatına yönelik bir 

korunma önlemi soruşturması başlatmıştır. Komisyonun sunulan kanıtlar ışığında haklı 

olduğunu düşündüğü soruşturma talebinin arkasında birkaç Üye Devlet bulunmaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB, Çin menşeli tatlı mısır çekirdeklerine yönelik anti-

damping soruşturması başlattı 

Avrupa Komisyonu, 9 Aralık 2024 tarihinde, Çin'den ithal edilen bazı tatlı mısır tanelerine 

yönelik bir anti-damping soruşturması başlatıldığına dair bir bildirim yayınladı. Ekim ayında 

AB'deki üreticilerin temsilcileri tarafından yapılan şikâyette önemli damping marjları tespit 

edilmişti. Komisyona göre şikayetçi, soruşturmanın başlatılması için yeterli kanıt sunmuştur. 

Bu soruşturma bir yıl sürecek ve yedi ay içinde geçici bir sonuca varılması mümkün olacaktır. 

Bildirim için bkz. 

AB, Çin menşeli bazı çelik silindirlere yönelik anti-damping 

soruşturması başlattı 

Avrupa Komisyonu, 6 Aralık 2024 tarihinde, Çin menşeli yüksek basınçlı dikişsiz çelik silindir 

ithalatına yönelik bir anti-damping soruşturması başlattığını duyurdu.  

Beş Avrupalı şirket, Ekim ayında Komisyona şikâyette bulunmuştu. Şikayetçiler, özellikle 

Komisyonun Çin'in rekabete aykırı uygulamalarına ilişkin belgesine dayanarak, soruşturma 

kapsamındaki ürünlerin Avrupa pazarında önemli ölçüde dampinge neden olduğu iddiasında 

bulunmuşlardı. 

Bildirim için bkz. 
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Endonezya, AB'nin yağ asitlerine uyguladığı anti-damping 

vergilerine ilişkin DTÖ paneli başlattı  

Endonezya, AB'nin yağ asitlerine uyguladığı anti-damping vergilerine karşı Dünya Ticaret 

Örgütü (DTÖ) nezdinde bir itiraz başlattı.  

DTÖ Anlaşmazlıkları Halli Organı, 18 Aralık 2024 tarihinde, AB'nin tedbirlerinin yasallığı 

konusunda karar verecek bir panel kurulmasına karar verdi.  

Dava, AB'nin Endonezya'dan yapılan ithalat için bir referans değer 'oluşturma' metodolojisinin 

teknik özellikleri etrafında şekillenecek. 

Yağ asitleri yağlayıcılar, kozmetikler, gıda, ilaç ve plastik gibi endüstriyel uygulamalarda yaygın 

olarak kullanılmaktadır.  

Bu Endonezya'nın AB'ye karşı açtığı üçüncü DTÖ anlaşmazlığıdır.  

Endonezya, AB’ye ihraç ettiği biyodizele AB’nin uyguladığı telafi edici vergilere karşı itirazının 

yanı sıra, AB biyodizel üreticilerinin Endonezya menşeli palmiye yağı kullanımına getirilen 

kısıtlamalara ilişkin de itirazda bulunmuştu. 
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